



Heldigt sluppet trods alt. Politiet betegner onsdagens skuddrama som et politisk motiveret drabsforsøg. De to israelske ofre fra Tel Aviv er enige - de er sikre på, at attentatet skyldes deres nationalitet og konflikten i Gaza-striben. Men lige nu er vi bare glade for at være i live, siger den 26-årige Meny.

Skudofre: De jublede da vi blev båret ud til ambulancen

Af journalist *Jakob Herskind*

Fyens Stiftstidende 4. februar 2009

Skudepisoden i Rosengårdcentret var kulminationen på ugers chikane, fortæller de to israelske ofre.

Med mørke skygger under øjnene og et langt, sort hår samlet i en hestehale ligger 26-årige *Itai* i sygesengen. Blikket er flakkende, men ordene strømmer ud.

- Da vi blev båret ind i ambulancen, hørte jeg flere, der jublede over det, der var sket, fortæller han.

Sammen med kammeraten i sengen ved siden af, landsmanden og den jævnaldrende *Meny*, blev han skudt ned på Gult Torv i Rosengårdcentret onsdag kort før klokken 15.30. Efter at have råbt noget på arabisk skød gerningsmanden *Itai* i benet. Sekundet efter affyrede han endnu et skud, der ramte *Meny* i armen.

De to israelske skudofre, der ikke vil have deres fulde navn i avisen, vurderer, at manden nåede at affyre fem-seks skud, inden han løb ud af centret og stak af i en sort Audi.

Politiet sigtede nytårsdag en 27-årig mand for drabsforsøg og betegner episoden som politisk motiveret. Den sigtede er varetægtsfængslet for foreløbig fire uger.

Itai, der blev ramt i sin venstre læg, er ikke i tvivl. Han ser en klar sammenhæng mellem krigen i Mellemøsten og overfaldet i centret, hvor de to israelere siden oktober 2008 har arbejdet med at promovere og sælge cremer og helseprodukter.

Da avisen ankommer til Odense Universitetshospital, er de to israeleres stue da også bevogtet af uniformerede betjente.

- Vi er blevet chikaneret flere gange af arabere, der har opsøgt os i grupper på 8-10 stykker ad gangen. De har aldrig slået os, men de har truet os, spyttet efter mig og råbt "Dræb alle jøder!" og "Fuck Israel!" og sådan nogle ting, siger *Itai*.

Da konflikten for alvor blussede op i Gaza, tog chikanerierne til.

- Før var det måske et par gange om måneden, men i de sidste dage op til og mellem jul og nytår, var det flere gange om ugen, fortæller *Itai*.

Et par dage før juleaften blev *Itai* og én af de i alt 15 israelere, der arbejdede som sælgere i centret, omringet af en håndfuld mænd.

- De råbte og skreg og svingede med et palæstinensisk flag. Vi løb ind i en restaurant i centret for at komme væk derfra, fortæller *Itai*.

- Vi var godt klar over, at der er mange palæstinensere og arabere i Odense, men jeg troede aldrig nogen sinde, at det skulle udvikle sig til det her, siger *Itai* og peger ned på sit forbundne ben.

Meny, der blev ramt i overarmen, ligger mest og lytter. Projektilet har ødelagt et stykke af knoglen, og han er blevet opereret to gange siden indlæggelsen onsdag eftermiddag.

- Jeg er træt og stadig omtumlet af smertestillende medicin, siger han med halvt lukkede øjne.

Mændene vil ikke fotograferes, så man kan se deres ansigter.

- Det har politiet kraftigt frarådet os, fortæller Itai.

Under samtalen går døren til stuen pludselig halvt op for at blive lukket hurtigt igen. Itai fryser midt i en sætning.

- Hvad var det? spørger han.

Først da fotografen går ud på gangen for at sikre sig, at der ikke er nogen, kan samtalen fortsætte.

Itai fortæller, at han og Meny skal tilbage til Israel og slappe af, når de bliver udskrevet fra sygehuset.

- Men vi skal tilbage til Danmark igen og arbejde. Jeg er rystet og bange nu, men jeg vil ikke stikke af på grund af det her. Man skal ikke lade dem vinde. For så vil de gøre det igen og igen.

PET sendte jøder hjem til Israel

Fyens Stiftstidende 30. januar 2009

Af journalist *Bjarne Vestesen*

De 15 israelske sælgere, som gennem lang tid har solgt cremer og helseprodukter i Rosengårdcentret, har nedlagt deres boder og er rejst hjem. Det er sket efter råd fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), efter at to af sælgerne nytårsaftensdag blev ramt af skud, formentligt affyret af en 27-årig dansk-palæstinensisk mand fra Vollsmose.

De har i samarbejde med PET besluttet at lukke deres aktiviteter ned. Ikke kun her i centret, men i hele Danmark, siger centerchef *Carsten Lindblad*, Rosengårdcentret.

- Som de har fortalt mig, har de også valgt at trække sig tilbage i samarbejde med den svenske sikkerhedstjeneste, så derfor har de også indstillet deres salg i Sverige, siger centerchefen.

De israelske sælgere har haft en forretningsmæssig kontrakt om at have en plads i centret med Rosengårdcentret. Derved har de også betalt husleje for at være i butikscentret på samme vilkår som de øvrige forretninger.

- Beslutningen er åbenbart sket, mens de to var indlagt på Odense Universitetshospital (OUH). Om de har trukket stikket for tid og evighed, kan ingen nok sige noget om nu, siger Carsten Lindblad.

Den 27-årige mand, som er sigtet for skudepisoden, fik i går forlænget sin varetægtsfængsling med yderligere fire uger. Det skete ved et grundlovsforhør i byretten i Odense. Dommeren valgte at lukke dørene af hensyn til politiets videre efterforskning og ikke af hensyn til statens sikkerhed, sådan som det var fremme ved det første grundlovsforhør nytårsdag.

Den 27-årige havde en lang snak med sin forsvarer, men virkede lidt forvirret, distraet og konfus i den del af grundlovsforhøret, som var for åbne døre.

Ifølge Stiftstidendes oplysninger mangler politiet at afhøre nogle af vidnerne, der var til stede ved episoden, endnu en gang.

De to ofre for skuddene rejste hjem til Israel umiddelbart efter de var udskrevet fra OUH.

Som i 1930'erne

Fyens Stiftstidende 4. februar 2009

Af *Kenneth Kristensen Berth*, Kettegårds Allé 1 III tv. Hvidovre

Nytårsaftensdag blev to israelske sælgere ramt af skud affyret af en 27-årig dansk-palæstinenser i Rosengårdcentret i Odense. Nu har de to sælgere sammen med deres 13 kolleger forladt landet efter råd fra Politiets Efterretningstjeneste.

I tredivernes Tyskland opfordrede myndighederne også jøderne til at forlade landet. Dengang ville myndighederne ikke beskytte jøderne mod terror. I dag kan myndighederne tilsyneladende ikke - og i stedet for at sende de palæstinensere ud af landet, som skyder til måls efter fuldstændig uskyldige israelere, så er det de mennesker, som bliver beskudt, der bliver bedt om at forlade landet.

Det er jo en fuldkommen vanvittigt, at vi nu er nået så langt ud, at Politiets Efterretningstjeneste føler sig nødsaget til at bede 15 israelske sælgere af hudcremer om at forlade landet, fordi de skønnes at være i fare for at miste livet ved deres blotte tilstedeværelse her i landet.

Man må efterhånden stille sig selv spørgsmålet, hvem det egentlig er, der bestemmer i Danmark. Er det myndighederne, eller er det islamiske fascister, der tager egne konflikter med til Danmark.

Signalet til muslimske ekstremister i Danmark er helt forkert: Hvis I overfalder og skyder vildt efter civile israelere i et fyldt storcenter, så vil danske myndigheder sørge for at skaffe jer af med disse.

I Danmark - og store dele af Vesteuropa - er vi godt i gang med at skabe et samfund, hvor der ikke længe er plads til jøderne. Israelere bliver bedt om at forlade Danmark, ortodokse jøder bliver spyttet på, jøder, der tillader sig at bære davidsstjerne, får den flået af sig, og visse folkeskoler i Danmark kan man ikke gå i, hvis man er jøde.

Ad omveje er vi i færd med at virkeliggøre nazismens idealsamfund - et jødefrit Europa - og det endda uden at størstedelen af befolkningerne tilsyneladende reflekterer over udviklingen. Vi er ganske enkelt på vej tilbage til trediverne.

Omvendt problemstilling

Fyens Stiftstidende 4. februar 2009

Af *E. Thagensen*, Elsesvej 6, Nr. Broby

Angående problemstillingen jødiske skoleelever i Humlehaveskolen på grund af en alt for stor mængde araberbørn, som *Olav Nielsen*, *Finn* fra Andebølle, *Jørgen Flindt Pedersen* og andre har kastet deres store kærlighed på, skønt børnene er født i Danmarks trygge rammer og aldrig har fået stjålet noget land, som de førnævnte herrer mener, palæstinenserne har. Historien viser noget andet!

Men giver det ikke pludselig den omvendte problemstilling, at fordi araberne er så børnerige, at de fylder en dansk skole, så kan israelernes børn pludselig ikke være der, altså her i vort "allesammens" go'e Danmark?

Er det så ikke på tide at udplacere de mange palæstinensere mv. enkeltvis ude på landet rundt om her-hjemme? Dette ville uden tvivl gavne dem selv og integrere dem langt bedre, fremfor at de sidder og ser parabol-tv hjemmefra, selv om det nu er Danmarks land, de har valgt som "hjemme". Det er en skandale, at så mange, som har boet her i årevis, ikke kan tale dansk, ej heller engelsk. Og nej - jeg er hverken DF'er eller racist (jeres "yndlingsord"), men konservativ som min gode partiformand *Lene*.

Hvor bliver fordømmelsen af?

Jyllandsposten 10. februar 2009

Af sognepræst *Christian Langballe*, Nedergårdsvej 2, Tjele

Forleden oplevede jeg noget, som jeg aldrig troede, at jeg skulle opleve i Danmark. En dansk jøde ved navn *Claus Bentow* blev interviewet i "Aftenshowet" 15/1.

Det var en yderst kultiveret og velformuleret mand, der udtalte sig, til forskel fra de primitive bøller, man fik at se senere i indslaget. Han kunne fortælle om overfald, racistiske tilråb og forulempelser fra muslimer.

Han selv, hans kone og børn må opleve at blive forfulgt i Danmark, fordi de er jøder.

Det samme fjendskab oplevede han fra den yderste venstrefløj, der åbenbart har allieret sig fuldstændig med islamismen. Han deltog 10/1 i en demonstration på Rådhuspladsen for Israels eksistensberettigelse og for fred. Den bestod af børn, unge og ældre, der fredeligt vinkede med det israelske flag.

Demonstrationen blev mødt af en moddemonstration af muslimske bøller. Nogle af dem heilede og skreg taktfast, at Israel skulle slettes fra verdenskortet, og at alle jøder skulle udslettes.

Herefter gentog de lige så taktfast: Ned med USA, ned med demokratiet, ned med Danmark. Det hele var blevet optaget med kamera, og man sad måbende tilbage og tænkte: Tænk, at sådan noget foregår i Danmark - blot et par og 60 år efter Auschwitz?

Da man så billederne, kunne man ikke lade være med at tænke på, at ligheden mellem nazismen og islamismen er slående, ja, at islamismen er vor tids nazisme.

Man forstod Claus Bentows ubehag og åbenlyse frygt for fremtiden i Danmark.

Man forstod også, at han var begyndt at miste troen på, at der nogen sinde skulle blive en fredelig løsning i Melleløsten.

Hvor blev ramaskriget af?

Han var begyndt at overveje, om han skulle flytte til New York eller Israel for at slippe for overfald, chikanerier og racistiske tilråb.

Man forstod ham til fulde, når man tænker på, hvor lille reaktionen har været på en racistisk demonstration, hvor der heiles og jøderne kræves udryddet.

Man skulle jo forvente, at der rejste sig et ramaskrig i pressen og i den offentlige debat, men hændelsen er stort set blevet forbigået i tavshed, angiveligt af politisk korrekte grunde.

Det eneste, der kom ud af denne demonstration var, at en politimand blev anklaget for at råbe ”perker” efter en af de muslimske demonstranter.

Det må han selvfølgelig ikke, men skal vi ikke holde fast i proportionerne og så fordømme dem, der åbenlyst taler for en udslettelse af Israel, udslettelse af jøderne og en omstyrning af det danske demokrati?

Jeg spørger bare. Ligheden mellem nazismen og islamismen er slående.

Anti-israelsk attentat forpurret i Europa Fyens St. 28.1. 2009

Israelsk fjernsyn: Større attentat i Europa rettet mod et israelsk mål er blevet forhindret takket være udveksling af efterretningsoplysninger.

Et betydeligt angreb mod et israelsk mål i Europa er blevet forpurret inden for de seneste uger, oplyste den israelske tv-station Kanal 2 i dag med henvisning til sikkerhedskilder.

Angrebsplanerne, der sættes i forbindelse med den radikale shiamuslimske Hezbollah-bevægelse, blev Afværget, takket være udveksling af efterretningsoplysninger mellem Israel og et ikke nærmere angivet europæisk land, oplyser tv-stationen uden at uddybe dette.

Israel har frygtet et gengældelsesangreb for et attentat i februar 2008 i Syriens hovedstad Damaskus, der Frygten for et sådant gengældelsesangreb er blevet større i takt med, at etårdsdagen for drabet er kommet nærmere.

Danske jøder under pres Kristeligt Dagblad 6. januar 2009

Af frygt for religiøs mobning fravælger flere jødiske familier på forhånd at indskrive deres børn på folkeskoler med en stor andel muslimer. Også hele boligområder bliver fravalgt af jøder i Danmark, beretter Det Mosaiske Troessamfund.

Den blodige strid i Mellemøsten sender dønninger ind i danske skolegårde. Negative ytringer om israelere og jøder forekommer blandt elever med muslimsk og arabisk baggrund, fortæller skoleledere. Af frygt for religiøs mobning fravælger flere jødiske familier på forhånd at indskrive deres børn på folkeskoler med en stor andel muslimer. Også hele boligområder bliver fravalgt af jøder i Danmark, beretter Det Mosaiske Troessamfund:

– Der er steder i Danmark, hvor jøder tænker sig om en ekstra gang, før de bosætter sig. Det gælder Gellerup Parken i Århus, Vollsmose i Odense og Mjølnerparken i København, siger overrabbiner *Bent Lexner*.

En skole med mange elever med arabisk baggrund er Blågårdsskole i København. Her har man haft vanskeligt ved at tiltrække jødiske elever.

– To familier har det seneste år henvendt sig, fordi de var i tvivl om, hvorvidt deres barn skulle gå på vores skole. De valgte begge at sige nej, og det er ærgerligt, for vi skal som folkeskole kunne rumme forskellige religioner og kulturer, siger skoleleder *Klaus Mygind*.

En særligt negativ stemning blandt palæstinensiske efterkommere er blusset op på Humlehaveskolen i Vollsmose og Rådmandsgades Skole i København.

– Verdenskonflikter afspejler sig hurtigt på skolen, og sådan har det været længe. Vi oplevede også en anderledes stemning efter den 11. september 2001 og igen efter at Hizb ut-Tahrir havde haft vind i sejlene, siger *Lise Egholm*, skoleleder på Rådmandsgades Skole.

Hun gør, hvad hun kan for at dæmpe gemytterne.

– Vi opfordrer til samtale i stedet for konfrontation, og jeg fraråder forældrene, at de tager deres børn med til demonstrationer, siger hun.

11 jøder har det seneste halve år klaget over diskrimination til Københavns Kommune.